
Бюджетное учреждение 

профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский строительный колледж» 

(БУ «Нижневартовский строительный колледж») 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                   №217 

 
 
О создании спортивного клуба 

 
 В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019 г. №Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 

2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения №2 к совместному 

приказу Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 марта 

2021 г. № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития 

студенческого спорта до 2024 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать  в колледже спортивный  клуб. 

 2. Утвердить Положение о спортивном клубе  «НСК» БУ «Нижневартовский 

строительный колледж» (Приложение 1). 

 3. Утвердить название спортивного клуба  - «НСК», эмблему. 

 4. Назначить руководителем спортивного клуба «НСК» руководителя физического 

воспитания Ханиева Р.Т. 

 5. Утвердить план мероприятий и работы  спортивного клуба «НСК» (Приложение 

2). 

 6. Утвердить расписание занятий спортивного клуба  «НСК» на 2021 -2022 год 

(Приложение 3). 

 7. Назначить ответственным за организацию и проведение спортивных 

соревнований – руководителя физического воспитания Ханиева Р.Т. 

 8. Назначить ответственным за размещение материалов о работе спортивного клуба 

«НСК»  на сайте колледжа и в социальных сетях  руководителя физического воспитания 

Ханиева Р.Т.,  педагога дополнительного образования Грезеву И.Н. 

 9.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР   

Ивасик Е.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                                    А.А. Десятов 

 

 

 

 

 

 

 


